

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単－58号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎【施工単価】	基-P-1型-有り	単位	m	数量	1	単価	20,950
						1		20,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎【施工単価】		基-P-1型-有り		1	20,950	20,950		
			m	1	20,950	20,950		
計						20,950		
						20,950		
単価						20,950		
						20,950	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単－59号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎【施工単価】	基-P-1型-有り	単位	m	数量	1	単価	21,900
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎【施工単価】		基-P-1型-有り		1	21,900	21,900		
			m	1	21,900	21,900		
計						21,900		
						21,900		
単価						21,900		
						21,900	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張【施工単価】	張-(大型)-1-0. 35m	単位	m 2	数量	1	単価	18, 450	
						1		18, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ﾌﾟﾛｯｸ張【施工単価】		張-(大型)-1-0. 35m		1	18, 450	18, 450			
			m 2	1	18, 450	18, 450			
計						18, 450			
						18, 450			
単価						18, 450			
						18, 450			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－61号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張【施工単価】	張-(大型)-1-0. 35m	単位	m 2	数量	1	単価	20, 700
						1		20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ﾌﾟﾛｯｸ張【施工単価】		張-(大型)-1-0. 35m		1	20, 700	20, 700		
			m 2	1	20, 700	20, 700		
計						20, 700		
						20, 700		
単価						20, 700	円／m 2	
						20, 700		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一62号	プレキャスト隔壁【施工単価】	隔2	単位	m	数量	1	単価	22,280
						1		22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁【施工単価】		隔2		1	22,280	22,280		
			m	1	22,280	22,280		
計						22,280		
						22,280		
単価						22,280		
						22,280	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一63号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,713
						1		1,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1,713.6	1,713		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1,713		
単価						1,713	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	117, 000	120, 510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75, 468. 75	75, 468		
	諸雑費（まるめ）		式	1		22		
	計					196, 000		
	単価					196, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-65号	法先ブロック【施工単価】	NW-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13, 950
						1		13, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法先ブロック【施工単価】	NW-H500-L2000		1	13, 950	13, 950		
			m	1	13, 950	13, 950		
	計					13, 950		
						13, 950		
	単価					13, 950		
						13, 950	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	安定シート設置		単位	m2	数量	0	単価	0
						100		189. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 1	22, 995	2, 299		
土木安定シート	厚0. 37(980N/5cm)			0	0	0		
			m 2	111	150	16, 650		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						18, 950		
単価						0		
						189. 5	円／m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一67号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,696	7,696		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,696		
単価						7,696	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一68号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15,585	15,585		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,590		
単価						15,590	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		舗装殻	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－70号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一71号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（有筋）	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一72号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4400m3	単位	式	数量	1	単価	21,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.759	28,455	21,597		
計						21,597		
単価						21,597	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一73号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 5200m3	単位	式	数量	1	単価	18,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.662	28,455	18,837		
計						18,837		
単価						18,837	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一74号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 8600m2	単位	式	数量	1	単価	79,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.792	28,455	79,446		
計						79,446		
単価						79,446	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一75号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1260m2	単位	式	数量	1	単価	7,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.26	28,455	7,398		
計						7,398		
単価						7,398	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一76号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 8760m2	単位	式	数量	1	単価	80,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.844	28,455	80,926		
計						80,926		
単価						80,926	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一77号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 8500m3	単位	式	数量	1	単価	48,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	28,455	48,373		
計						48,373		
単価						48,373	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一78号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 2700m3	単位	式	数量	1	単価	9,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.344	28,455	9,788		
計						9,788		
単価						9,788	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一79号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 11250m2	単位	式	数量	1	単価	103,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.653	28,455	103,946		
計						103,946		
単価						103,946	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単一80号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1370m2	単位	式	数量	1	単価	8,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.283	28,455	8,052		
計						8,052		
単価						8,052	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単－81号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 12000m2	単位	式	数量	1	単価	110,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.896	28,455	110,860		
計						110,860		
単価						110,860	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単－82号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料 (1)

單価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]